et dicta jugera comparavimus ab ipso 7 talentis Hildensemen- 

sium denariorum, et ipse resignavit hec omnia in manus no- 

stras, filiis suis Ludegero et Tiderico et Bei'toldo consentien- 

tibus et similiter resignantibus, et pro Ashwino annum 12. 

tune agente, quod idem faciat in proximo pascha spoponde- 

runt milites, videlicet dominus Tydericus de Rothinge, domi¬ 

nus Henricus de Stenberge, dominus Johannes de Suttherem 

et dominus Bertoldus Pil et pater ipsius et Ludegerus et 

Tidericus fratres sui, et hanc sponsionem dominus Tidericus 

de Redhen et dominus Johannes de Hethegereshusen milites 

una nobiscum ad manum capituli receperunt. Presentes erant, 

cum hec fierent, milites predicti et Conradus frater domini 

Bertoldi Pil, Swetherus, Bertoldus de Novali et alii quam 

plures. 

In renunciatione Bertoldi apud Behtmere fuerunt abbas 

de Ryddageshusen, dominus Johannes cellerarius et frater 

Conradus conversus, prepositus Albertus, Rychardus decanus, 

Hugo de Vemelhusen; item milites dominus Hermannus de 
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Westenem, Cesarius de Woledhe, Lodewicus de Lyndethe, 

Winandus advocatus, Tydericus pater Bertoldi Q. Actum 

anno Domini M\CC°.L0.I\ 

[Siegel be3 ^robflä $u Sruciä in £itbc3f)eim.] 

4. 

£)a6 ^apttet be§ «Stifts ^urn £). Äreuje in |)tfbe$I)etm lauft 
bie $lnfprüdj)e ber trüber 33ertIj>olb, Slfd^toin unb £)etn* 
rtcf; non £>ofle an einen $of unb brei Bucfyert in $ut* 
trunt mit 5 'jßfnnb ab unb berfügt über ben fpatern (Sr* 
fa£ biefer Justage bitrd? ben Obebientiar gu Suttrum. 
£itbe$fyeim, ben 30. sjftai 1270. 

Ludolfus Dei gratia decanus et capitulum ecclesie sancte 

Crucis Hildensemensis omnibus has literas audituris salutem 

in Domino. Cum Bertoldus et Aswinus et Heinricus fratres 

dicti de Holle peterent tria jugera et quoddam dominium 

curie bonorum nostrorum in Luthenem, que pater eorum 

cum consensu filiorum suorura Thiderici et Ludegeri olim 

vendiderat nobis, nos de consilio et auxilio honestorum 

virorum jam dictis fratribus dedimus 5 libras, quod ab huius- 

modi impetitione cessarent, Gerhardus vero scolasticus et 

Ludolfus de Brunswich de rebus magistri Johannis de Quercu 

illas 5 libras persolverunt, ita quod obedienciarius bonorum 

in Luthenem, qui pro tempore fuerit, det 5 solidos de eis- 

dem bonis singulis annis in translatione beati Bernvardi inter 

canonicos nostros, qui presentes fuerint, dividendos. Si vero 

procedente tempore predictus obedienciarius se a prestatione 

huiusmodi 5 solidorum exhonerare voluerit, idem obedienciarius 

duas libras restituet et capitulum tres, ut ex hiis predicti 

magistri Johannis de Quercu testamentum utiliter conpleatur. 

Datum Hildensem anno Domini 1270, tercio Kalendas Junii. 

[9(n bet Urfunbc Rängen bet SJteft eineö Siegelt unb ba£ 
Siegel beS ©tiftä.] 

i) &e$ ^nbattä biefer Urfunbe ertoätjnt «Befyrcnä in ber ©eneal. 

a?crflettung be«5 llrfprungä berer ton ©teinberg, ©. 7. 
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5. 

Oer SBifcfyof Otto bon £ntbeSljeim genehmigt bie Sßer^idjrtlei* 
ftung ber 23riiber 23ertl)olb, 21fd)tüin unb £>einrid) bon 
£)ofte auf 3 Sucfyert unb eine ÜBortfy in Cuttrum unb 

beftätigt bem (Stifte jum £). $reu$e beren 33efi£. |)il* 
begehn, 1270. 

Otto Dei gratia Hildensemensis electus omnibus, quibus 

has literas videre contigerit vel audire, salutem in Domino. 

Tenore presentium notum esse volumus et publice protesta- 

mur, quod, cum Bertoldus, Aschwinus et Heynricus fratres 

dicti de Holle canonicos ecclesie sancte Crucis inpeterent pro 

tribus jugeribus et area una et quodam dominio curie in 

Luthenem, que pater eorum expresso consensu filiorum suo- 

rum Thiderici et Ludegeri eidem ecclesie vendiderat, dicti 

fratres acceptis quinque talentis ab eisdem canonicis ab hu- 

jusmodi inpetitione cessarunt et coram nobis renunciaverunt 

digitis et linguis pro se et omnibus heredibus suis presen- 

tibus et futuris omni juri, quod in dictis bonis videbantur 
/ 

habere. Nos igitur hujusmodi renunciationem ratam et gra- 

tam habentes, predicta bona ecclesie sancte Crucis jure per- 

petuo confirmamus, districtius inhibentes, ne quis super hiis 

sepe dictam ecclesiam ammodo molestare presumat. Actum 

Hildensem in domo nostra anno Domini 1270. 

[Siegel beä Otto.] 

\ 

6. 

Oer 23ifd(jof Äonrab bon £)itbe3f;eim eignet ^um f)eite feiner 
Seele bem Älofter 9?ibbag@f)aufen ben bon 23ertI)olb 
(Srane unb $onrab bon 3tfebe ifyrn refignirten 3^nten in 
Herwardissen (mofyt £)artoefe, norbtoefttidj» bon 53raun= 

fcfnoeig). ^obpenbnrg, ben 25. 3uti 1242. 

Cfonradus] Dei gratia Hildensemensis episcopus uni- 

versis Christi fidelibus, ad quos hec littera pervenerit, 

salutem corporum et eternam requiem animarum, No- 
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tum facimus et presentium testimonio, quibus sigillum 

nostrum apponimus, protestamur, quod, cum decima in Her- 

wardissen nobis vacaret ex resignatione Bertoldi Cranen et 

Conradi de Ilsedhe, nos ipsam in continenti contulimus pro